
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  12 Salud

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 54,700,075,718

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 50,712,470,078

 

 3,987,605,640

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 24,650,254,797

 5,766,810,593

 5,045,631,401

 

 15,249,773,287

 3,987,605,640

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 585,189,927

 399,817,298

 3,002,598,415

Presupuesto Total

 585,189,927

 399,817,298

 3,093,124,163

 24,650,254,797

 5,766,810,593

 5,045,631,401

 

 90,125,053,615

 4,078,131,388

 

 

 125,587,750,406

 

 4,078,131,388

 129,665,881,794

 

 

 90,525,748

 

 

 

 

 63,903,880,629

 90,525,748

 

 

 63,903,880,629

 

 90,525,748

 63,994,406,377

 

 

 

 

 

 

 

 10,971,399,699

 

 

 

 10,971,399,699

 

 

 10,971,399,699

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


