PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2015

RAMO: 12 Salud

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	129,665,881,794	54,700,075,718	63,994,406,377	10,971,399,699	
Gasto Corriente	125,587,750,406	50,712,470,078	63,903,880,629	10,971,399,699	
Servicios Personales	24,650,254,797	24,650,254,797			
Materiales y Suministros	5,766,810,593	5,766,810,593			
Servicios Generales	5,045,631,401	5,045,631,401			
Intereses					
Otros de Corrientes Pensiones y Jubilaciones	90,125,053,615	15,249,773,287	63,903,880,629	10,971,399,699	
Gasto de Inversión	4,078,131,388	3,987,605,640	90,525,748		
Inversión Física	4,078,131,388	3,987,605,640	90,525,748		
Bienes Muebles e Inmuebles	585,189,927	585,189,927			
Obras Públicas	399,817,298	399,817,298			
Otros	3,093,124,163	3,002,598,415	90,525,748		
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					